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北不明門

西不明門

南追手門

東大手門

山形城の規模
本　丸
（発掘調査による）

東西
南北
周囲
面積

250m
265m
980m
60,300㎡
（18,200坪）

三ノ丸
（濠遺構の調査結果による）

東西
南北
周囲
面積

1,580m
2,090m
6.5km
2,348,000㎡
（711,700坪）

二ノ丸
（現霞城公園）

※三ノ丸の範囲は矢萩俊男氏の実地踏査資料による

※この地図は最上義光歴史館の資料を参考に作成した概念図です。

東西
南北
周囲
面積

630m
665m
2.2km
273,800㎡
（82,800坪）

現存する1600年頃の主要道路

町人地
最上氏時代の山形城と馬見ヶ崎川（推定）

武家地 寺社地

最上家時代の
山形城と城下町
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